

DODATOK Č. 1 K RÁMCOVEJ ZMLUVE ZO DŇA 17.01.2023

uzatvorený podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka (ďalej len „**ObZ**“)
(ďalej len ako „**Dodatok**“)

medzi:

Objednávateľom:

Názov: Správa zariadení sociálnych služieb, príspevková organizácia
Sídlo: Janského 680/7, 949 01 Nitra
IČO: 37 966 456
DIČ: SK20 2193 6169
Bankové spojenie (IBAN): SK88 0900 0000 0050 5276 4988
e-mail: musakova@zpszobor.sk
Konajúca prostredníctvom: PhDr. Libuša Mušáková, riaditeľ

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Dodávateľom:

Názov: PAM fruit s.r.o.
Sídlo: M. Rázusa 684/24 , 955 01 Topoľčany
IČO: 51801671
DIČ: 2120802310
IČ DPH: SK2120802310
Bankové spojenie (IBAN): SK6711000000002948059188
e-mail: info@pamfruit.sk
Konajúca prostredníctvom: Mišovych Peter-konateľ
Zapísaný v: OR OS v Nitre oddiel Sro, vložka č.46167/N

(ďalej len „**Dodávateľ**“)

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spolu ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo ako „**Zmluvná strana**“)

Preambula

- 1.1. Zmluvné strany dňa 17.01.2023 uzavreli Rámcovú zmluvu, ktorá bola výsledkom verejného obstarávania podľa Zákona o verejnom obstarávaní, na predmet zákazky „Potraviny - Zelenina“ (ďalej len ako „Rámcová zmluva“).
- 1.2. Tento dodatok sa uzatvára v zmysle Čl. XII. ods. 2. Rámcovej zmluvy.

Čl. II. Predmet dodatku

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v Rámcovej zmluve sa mení znenie Čl. II. Ods. 1 nasledovne: Cena za jednotlivé položky tovaru je stanovená podľa zákona 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., dohodou Zmluvných strán ako výsledok verejného obstarávania. Zmluvná cena za celý sortiment zákazky je vo výške:
Zmluvná cena bez DPH v EUR: 96 810,- EUR (deväťdesiatšesťtisícosemstodesať EUR)
Zmluvná cena s DPH v EUR: 108 578,50 EUR (stoosemtisícpäťstosedemdesiatosem EUR 50 centov)
- 2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 2 Cenník tovaru Rámcovej zmluvy sa nahrádza novou Prílohou č. 2 Cenník tovaru (zmenila sa sadzba DPH položiek č. 10, č. 16 a č. 33), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku.
- 2.3. V ostatných častiach ostáva Rámcová zmluva v pôvodnom znení.

Čl. III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenia Rámcovej zmluvy vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom ostávajú v platnosti bez zmeny.
- 3.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý je informačným systémom verejnej správy vedeným Úradom vlády SR v elektronickej podobe (s odkazom na § 47a ods. 1 Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka).
- 3.3. V prípade, že akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Dodatku, pokiaľ to nevylučuje v zmysle príslušných

právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tohto Dodatku je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli Zmluvných strán v čase uzatvorenia tohto Dodatku.

- 3.4. Účastníci si Dodatok prečítali, výslovne prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, žiadny ďalší článok nežiadajú doplniť ani zmeniť a keďže tento Dodatok je v súlade s prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak súhlasu tento vlastnoručne podpísali.
- 3.5. Tento Dodatok sa vyhotoví v štyroch (4) exemplároch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Dodávateľ 2 vyhotovenia.

Za Objednávateľa

Za Dodávateľa

V Nitre, dňa

V Topoľčanoch, dňa

.....
PhDr. Libuša Mušáková
riaditeľ

.....
Mišovych Peter
konateľ

Príloha č.2 – Cenník Tovarů: Zelenina

Por. č.	Názov tovaru	Jed.	Predpokl. množ. na	Cena v € bez DPH	Sadzba DPH	Cena v € s DPH	Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH.
		množ	1 rok	za JM		za JM	za predp. množ	za predp. množ
1	Mrkva praná	kg	8 000	0,6	20%	0,72	4 800,0	5 760,00
2	Petržlen	kg	3 000	1,2	20%	1,44	3 600,0	4 320,00
3	Petržlenová vňať	kg	165	4	10%	4,4	660,0	726,00
4	Zeler	kg	3 000	1	20%	1,2	3 000,0	3 600,00
5	Kaleráb	kg	600	0,8	10%	0,88	480,0	528,00
6	Kaleráb	ks	4 000	0,5	10%	0,55	2 000,0	2 200,00
7	Brokolica	kg	70	2	10%	2,2	140,0	154,00
8	Baklažán	kg	200	2	10%	2,2	400,0	440,00
9	Cuketa	kg	150	1,5	10%	1,65	225,0	247,50
10	Kyslá kapusta	kg	6 000	0,9	20%	1,08	5 400,0	6 480,00
11	Kapusta červená	kg	500	0,5	10%	0,55	250,0	275,00
12	Kapusta čínska	kg	1 500	1	10%	1,1	1 500,0	1 650,00
13	Kapusta hlávková -biela	kg	4 800	0,5	10%	0,55	2 400,0	2 640,00
14	Karfiol	ks	900	1,8	10%	1,98	1 620,0	1 782,00
15	Kel	kg	1 000	1	10%	1,1	1 000,0	1 100,00
16	Špenát čerstvý	kg	200	10	10%	11	2 000,0	2 200,00
17	Cesnak	kg	300	3,5	10%	3,85	1 050,0	1 155,00
18	Cibuľka mladá - zväzok	zväzok	100	0,5	10%	0,55	50,0	55,00
19	Cibuľa	kg	6 000	0,5	10%	0,55	3 000,0	3 300,00
20	Pór	kg	500	1,5	10%	1,65	750,0	825,00
21	Šampiňóny	kg	900	2,5	10%	2,75	2 250,0	2 475,00
22	Paprika zelená, veľkosť 100g/ks	kg	5 000	2	10%	2,2	10 000,0	11 000,00
23	Paradajky egalizované 100-120g/ks	kg	9 000	1,3	10%	1,43	11 700,0	12 870,00
24	Uhorky šalátové	kg	7 000	1,5	10%	1,65	10 500,0	11 550,00
25	Šalát hlávkový	ks	2 300	0,7	10%	0,77	1 610,0	1 771,00
26	Šalát ľadový	ks	2 700	1	10%	1,1	2 700,0	2 970,00
27	Paprika farebná	kg	1 000	2	10%	2,2	2 000,0	2 200,00
28	Paradajky cherry	kg	1000	4	10%	4,4	4 000,0	4 400,00
29	Red'kovka červená	kg	1 100	2,5	20%	3	2 750,0	3 300,00
30	Zemiaky prílohové typ A	kg	20 000	0,45	10%	0,5	9 000,0	10 000,00
31	Zemiaky nové	kg	6 500	0,55	10%	0,61	3 575,0	3 965,00
32	Hliva ustricová	kg	500	4	10%	4,4	2 000,0	2 200,00
33	Kukurica-klas	ks	1000	0,4	10%	0,44	400,0	440,00
Spolu za zákazku - zmluvná cena							96 810,00	108 578,50

Podpis a pečiatka dodávateľa: